
 

 

                                                                                                                                                 

 

Kære medlem af FOA Roskilde. 

Julen nærmer sig med hastige skridt, og det gør det nye år også.  

2026 er et overenskomst- år, så efter nytår tager forhandlingerne om FOA Roskildes 

medlemmers løn- og arbejdsforhold for alvor fart. 

Til foråret vil det stå klart, om forbundet – FOA på landsplan – har været i stand til at 

forhandle en aftale med arbejdsgiverne, som FOA-medlemmerne kan godkende. Eller om 

parterne er så langt fra hinanden, at vi siger ”nej tak”, og OK26 dermed ender i konflikt. 

FOAs krav til arbejdsgiverne bygger på medlemmernes krav, som FOA Roskilde og 

landets øvrige FOA-fagforeninger har indsamlet. Det er både sket gennem 

tillidsrepræsentanter, som har talt med deres kolleger, og direkte gennem elektroniske 

postkasser, hvor alle medlemmer har kunnet indsende krav. Vi har afholdt et stort OK26-

medlemsmøde på Comwell i Roskilde. Vi har samlet og prioriteret kravene, hvorefter 

forbundets hovedbestyrelse har gjort det samme på landsplan. Det er disse krav, som er 

FOAs udgangspunkt for forhandlingerne om de nye overenskomster i 2026. 

Flere af FOA Roskildes medlemmers krav er heldigvis også blevet forbundets. Det gælder 

blandt andet kravet om mere i løn. Et andet vigtigt krav er etablering af en fritvalgs-

ordning, hvor medlemmerne selv kan prioritere mellem mere fritid, højere løn eller 

pension. Det bliver spændende at følge på den anden side af nytår. 

I det nye år skal vi hjælpe hinanden med, at OK26 bliver en succes. Det kræver et stærkt 

FOA-fællesskab, og at vi bliver mange flere i fællesskabet. 

Nu er tiden inde til at julefreden sænker sig. 

Pas godt på hinanden. 

Glædelig jul og godt nytår 

De varmeste hilsner   

FOA Roskilde 

 

                                                                                                                                                 

 


